
��������������������
�����	�
�

��
���
������������
��

����� ����	�
	���
�	��	���

��������������� ��������

��������� �
�
 �����

	�������!�"���� �� 
����
	�#	�
	


���!����������� RESPONSABILE (UOD) Osservatori Ambientali-Documentazione

����!�����������������$�������� %&�''&�

(�)������$������� �

�*�����������"�������� !�������!���+��!��,������-+!�.����+���-����+��

	�	��������	����������
������
�����
������������
���
	���

	�������
���!������!�.��"����
�����������������
�����/+�+������!0���!��	�1��������*���������"���������

�������������������
��!��"������-!�����������

���

2	/��	�
�����


�	�3����
�	�
	4�	5
2
�	6
���
	22$����

6
����22	�#��(���
�����
�#�

	2
66	6
����
��	2
����	6
����	�
�	2�+

� �/	2
(

	�#��(���
��	2���

3	2/�	�����3	2/�	�����
	#���
��
����
�#���2	
 ���
������22	��/	2
�	7*�	�����889*�/�
3���
�:
�
����	��+

� �

����

������
�����	6
��	2����2��
��2���

3	2/�	�����;�3	2/�	�����
	#��+�����<�

�����	�
��	2+�889

� �/	2
(

	�#��(���
��	2���
�3	2/�	������

�
����	��
� ���
����#���2	��/	2
�	7��..��!����������




���&88�=�889�*�

����

/���	

�*�

�3+�	�����88&

� �/	2
(

	�#��(���
��	2���
�	/�
����2�	�
	/�
����(�����	(��<�
�����888*�88��	�����8�8+
>?


� 	  
���	�����������

��#�	�

����227	��
3
�	7
�
�3	2/�	�����7�#������
6���	#�2
���	����	�=
@	/�
��
 
��

���	�
�	�
��
��
��/���
	�	2
����	�

#���/���


��
�	2
����
��
���
 
���	�
�	2�A+B����
!���!������������
����&8��=�88'+B������88&*�8��C+
	

�+ ���	
���8��+

� �����������+�+�+3+�B��/
2�����#��	�
3���� 
��	2�
3����
�	�
�C����!��������#!������������-����#!��+
����8�.�1����������+�
���+������'�8D��88%+B�	5
2
�	6
���
	227	��
3
�	7�
�#���
3	�
���/	2
�	7��
�/((


	2���

#�2
6
	� 
/�
6
	�
	C

� �/	2
(

	��/+��+
/B�
�#�������
���	���
	��


 
����#/552

	����	�
�	7�3����
�	�
	C�����1�!����
 +�+��+��&�%������������88%+

� 	  
���	��������22	��/	2
(

	��
�3	2/�	����
*3	2/�	�����
	#��
���
������
�(���	6
�������
�
�
��������22	��	2/���
���
6��#���


��/22	

������	�
���/6
������ 2
�	/�
��#��3
��

�	227	��+D���2��� +B
�C�+99���88D����/

+
���+����5����8�'+

� 	  
���	������#��(���
��	2��@
�
���
�#���
2
(/�6
��	���������
 2
��	��������22��	��
3
�	7
�
�
�����22��/((


	2���	�#	������22��	/���
�	7

��#�����
�
���	���
	��
��

/��66	�	2
����	��
���	�
�	7�#/552

	�3����
�	�
	���
����2	�

�
����
��
��/	2
�	7+�
�
��������22	��	2/���+
�	  
���8�D

� (���	6
�����	�	 ��
	2��#�� �����
	�#/�

	��
��
*��
#	��
������(/�6
����#/552

	+*	���
�88�+���

��	7����

� (���	6
�����	�	 ��
	2��#�� �����#	���
�;
(�������

	2���/��#����
�/�	�


+'�;
(���	6
�����
�	2���#��(���
��	2
�:�#��
	�� /	���2��
��#����6����22	�#+	+�
���	���
	��

�E������2	�
3	�3	2��
66	6
���+��
�
������#��
27/�
3���
�	7���2	��

��
	+�	�����889+�(�!��"+

� (���	6
�����/2����	���
�����2� 
�2	�
3�
�&���88'A
��

��
���	���
	��
�#����6
������
��	�

#�����	2
A��� 
���+�
	�#	�
	��88�

� (���	6
�����	�	 ��
	2���=�@
?	� �
�	�	 �����A�	�6���8��+�2/
���5/�
������
?��2



� F��>�?�# � #�� ���� ��	����� � 
�����	6
��	2� � #��*
 ���� ��
�*�
 � 
�#2�����	6
��� ��
����
3	��8����D �/� �;
��5
2
�:�
�����	6
��	2�+�	#�2
��8*����	�6���8�D+

� F��>�?�#=��
2��/�3������22����22$	6
����	��
�
���	*
�
3	�	22	�2/
����22	�2�  ���D��&8��
(���	�	+��
/�2	
�/#��
��� � ��22	 � #/552

	 � 	��
�
���	6
���+�88�+
	*
����	

� F��>�?�#�;���
�����2� 
�2	�
3����8�8&4��	22	�����	
	22	 � #�	��
 � �� 	�
66	�
3	+ � (����6 � ��*�9 �  
/ �� � �
�4��4�&�2/ 2
���8��+#�66/�2
+

� F��>�?�#�2����3
�:�	22	��
�

#2
�	���2�#��
��
���*
���	��
�
���	�
3�+������5����88&+�
+��
��6
��	2�*��	*
#�2
�

� F��>�?�#�
2�(/���#	��
3���� 2
�	�5
���
��
�2	3���+�
2/ 2
���8��+
+��
��6
��	2�*�	#�2
+

� F��>�?�#�=�
����3���
�	�(	3�����
��
���
�
����
����*
���	/�
��

	G�2
���� /
�	�#���2$
����3������
	5
2
�	�
*
3�� 
���� 
����
	�#	�
	+� � 
/ ����8��+
+�
��6
��	2�*
�	#�2
+

� F��>�?�# ��

/��66	����	2/��� ��/
�2/� ?
��
�2	3���
B��+23��&�	#�
2���889��+9�C��������8��+
+�
��6
��	2�*�	#�*
2
+��

� F��>�?�#���+2 �+�'�8���8����+��9�����+��+

+A�
�#�*
�
6
��
�
���	���
	��
�	����
66	6
������
���
����


���	5
2
����� 2
��
?��
��
�5
2	�

����22���� 
�*
�
4�+++	�����	��� 2
�	��+�*����22	�2�  �����	  
�
�88&4D�+���3��5����8�D��
���*�� 
����
	�#	�
	+

� F��>�?�#�=
����3���
�	��
��

�
�
��� 2
�	�
�	2
*
���	��
�
��������22	��	2/��+�������5����8��

��-�!���"��-!������������ • �
�
 ������
�
H�2
3�22����
�
��������22	��	2/��

�
	�

�=���������������������������� ����!�"��"����
��������"���#����"$������%�&����#���'����������
���'�������(�����!��������"���#����"$����������$���
���!$(����)�!������$(�����������������!� ������"����)�!��
"�� �"�)�*��"��������������!����+,��&�����-..-%/001+

• �
�
 ������
��/�2����22	� 
/��	��� 
���

	�#	�
	��	2��'�����88'+

• ���#���	5
2����2����3
6
��8D�;��������
3����
�	�
��;	�������	���	22	��	�
�:+
2��������!��������"��!���"�������  ������������������������
*$�(����"�������"� �����"�����!�������������$**����������"������
!�����$��((�����"��������������3��$������������������������������

�����"��!���$!��,��
���!������(�����!���������#��3�!���#���*�����$���������!�������!���%
(�����!�����$������"���#����(�����������"$�������� ������#����
������ ��""�(������)���������*���(������!������$(�����!�������
!�� ��$!����� ���"�����#����� �!���'���,4�!����� ,&��+�,55/6/004��
�$��,�"�!,��
��� ��""�(�����!���������!����������������'�"�����!��������"�
�� ������ �!� ����#��(����� �� ������3 �#���������� ������$��((�����%
"������,�
����/0-4,�

• �
�
 �����	��
����
�����22	�/���8�%*�3��
(

	

���	5
2���� 2
����
���2����+��	2�����8���8���	2
����8��8������
������+99�
��
�
 ���������22	�/���8&*����
���	  
���
�� �2	����	6
����2+�+	+*���5
2
�:��	�
�	�
	+

� ����!������!�.�������-�!������1����I�������!�������!��"������
-�!�����������!��������������+�	�����8�'*�8��+



� 
��-�����������.!�--��������!��������������!!�.�������-�!
�����1����I�������!����8�D*�8��+�
����!��"����������.����+

� ����!��"��������-�!��	�+���*�����!��*�������!�����������
��0�����-�!���!�"������������"���������������!.���""�"����
������!��+
	�����8��*������������8��*�%+

� ����!�����!�.������������
���!�������!����0�.����"��0���!���!��������

��-�����������������������
������
�
 ��6
	2���+��8�������9���*
���1!���88%4�J���--!�0�����$������"��������@
���!�����!���!��"��!�*
.�������-�!����(�!����0�.����"��3���!���!��A�-!����������-�!�������
��������"��
�����J��3���!���!�������$/��0�!���I���.�����������


�-����I����.������J�


�-����I���������!��1����G�

�-����I������!����!��1����G

�-����I������-!���������!����1����
�


�-����I�����$�����������������.��

�-����I�����$�����������������.���5����
�

	��!��B-�!����-�"����������0�.�����������!�4�-�11����"����4
�����1�!�"�������!�0����4����+4�����.������!������!��"������J����

��!�.�����!������������0�!�-�11����!�C

���������(���������""����������������
""���������#��

�+ 
������������0�!������-!�����!������������������!���0������0����*
��������������
�!!���+��������������+�+���.�����
��-������+������
����8&��88&�	+ +
+��*�0���--������0��I������!��#!���!��+

�+ 
�����������-!�0������������!����1����..�����0��2+D�&�%���!�+�+���*
���� � ��� � ���!��� ��������!� � ����� � #������J� � 	.!����� � � � (�!������
�+�D8%��������������1!���88D+

'+ 
���������� � ��������!��� � �� � ����� � ����� � 2�..� � �+%D
����$��+8'+�&%D�-�!����
�!���//+��+(	*5���0����+��������������*
��1�!����� �������+���8������'�������1!���88�+

D+ 
�������������������!����-!��+ �-!���������������+��'�
��������
����3���������B�	C+

�+ 
��-�������.!�--�������0�!���������!���������������-�!�.�������!0��*
�����������������.�����������B�������8�'*�8��C+

�+ 
��-�������.!�--�������0�!����������.�����
��-���� ����!�����+
�%�������+8�+�8�D��--�������!.������������-�����������-�������0�!���*
��4�����!�����������!�""��-�!��7������������"���������-!����������!���
��������!������+��'���8�'+

%+ 
��-������ �.!�--� ��� � ��0�!� �-�! � �� ���1����I �������!�� � ���� ���
�
	��+������8��+�

��������������� ��������!��*��"�(��������������������!��  �����"�����

�+  ��!������������!��"�������������!����0�.����"��0���!���!������K�����I
�� � !���!���� � !�.������ � ���� �
���!� ��� � ��!����0�.����"� �0���!���!��
������
��-����+�
����#�!*��&�.��.����8�8+

�+  ��!������������!��"�������������!����0�.����"��0���!���!������K�����I
�� � !���!���� � !�.������ � ���� �
���!� ��� � ��!����0�.����"� �0���!���!��
������
��-����+��5���0����*��'���.�����8�8+



'+ 2��-����!���������-����������!����������!�4����-�!�������0���1���+�����*
"�������=2����!����0��������-���-�������'8�������1!���8�8+

D+ 
��-���J�����
.�����=���0��I��������!���-�!����0���!���!���������������
������������!�""����������!����1������!���������+�����"�������=
�
1������!���������������!��-�!��=�-!�1�������J����-����1����-!��������
�--������0�+���������1!���88%+
6���#�!����+

�+ 
� � !�����������#!�0��"�����;2�"�������.���!��� �=	--����"����������
��!�������1������!�������.�����
��-����A�������1!���889+

�+ 2$��������������.������������.�����1�������������0������+���-�!���*
"�����
��-����+��
6���#�!����+

%+ 
.�������!���!�����1����I���.�����������*����0����!����0����������!��
����!���--����1����I+�����"����������.��%%D�8�������-!�����������!�.�*
����������4����-����"��������!0�"��0���!���!������!���	454
+�*����*
"�����-!�0����+�'�����1!���88�+

9+ 2��-!�1��������������!��-�!��������-!�������������!�*�����!�=���.����"��*
�����"�����������������!��+ �����"������������!�""�"���� �������!��
-�!�����!��-�!�����������������!�0���+��9�����1!���88�+

&+ 2������!�""�������-�!��������������������!��-�!�����.����������+#�!����
�8*�������1!���88%+

�8+ 2����������"���������!���J��+���-���4��D�.��������8�8

��+ 	�1�����4�����������0���--�+����������9�8���8�8�!���"���������������*
0��I��������!��������
��-����+�(
�	#	�����!�����#��-���*�����!�+

��+  ��!���� ��� � ����!��"���� ���� � ��!���� �0���!���!��* � 
��!���"���� ���
��-�!���"�����
��-����+�9������1!���8�8+��!���������(�!�������
����!��+

�'+ � 2����-�!���"���� �-��*�J�!�-L� ���
������= ��������-���������!����0��I
�����-!������������I+�����"����=2������0��I����-��*�J�!�-L����
��-�*
���+�
6��������3���"��+����!"���8�8��������J���#!��������+�

�D+ ����!�""����� ������-!������ ��� ��!�.�����������+ �	�!��� � B5���0����C
���8&��8���

��+ ����!���!��.��!����������0�!�����������������!!��������������-�11��*
��+B�#��--��������8�D*�8��*�8��C+

��+ M�!����""�"����������������������1��������.�����J�������1�������������

��������!�"�����-�11���J��*��N����"������8��+�

��� ������	
��
�	
�������
�
����	������
��������
���	������


�	�����
��������

�
����	�
����
�������������������

���������		����� ��

�������7��!�������(��

�+ 
���!������������"��-!������$���0�!���I���.��������������-����(���!���


�(�����I����@3���!���!��A

#!��+�	!��� ���!����������!��������������!��.���!������������.����

��-������+��8��*8D8�%��������'�8���8������..����=�
����!������
�����"��������@��!�����.������0���--����������1������!���������A���
�..���+��8�����+



�+ 
���!������������"��-!�����������������!��!�����5���������-�!�@�
�!*
����-�!���!�����-����J�!�-L���1������!���������A

������������������8��*�%+

�'��� �������"�����-!������"�����2������ ������������!�����
		�-!������� �+
������������!��"�����-!����������������������"����+�B�������8�'*��C

���������(���� � ���� � �  ������� � !� � *��"�(���� � ������������� � �!
�  �����"����,
��

�+
�!��A��� �#�������.�������
���.!���=�	���-������4 �#!��-����0���
!�-�!�������A�8*��*���.��.����8��+	�����-��������!�+

�+ � 
�!��A � 	�-���� � ��.������0� � ����� � ����0��I � �� � �����I � #�11����
3���!���!��A�D4�94������..����8���+	�2���-��������!�+

'+ � 
�!��A2$�0���"���� � ��� � �����!� � ��� � ���.���= � �� � ��!����0� � ��
���-�A#���!����D*�����..���8��*
6������#�������++

D+ �
�!��A �2����!������� �.���� �������������� ���������A ���-��� ��9
.��������8��+	
3#	(�

�+
�!��A����!�""� � ��� � �����-!������ � �� � �!�.��� � �������=�����!� � �
���0��-!��-����0�A+��!����9*&��0��1!���8��+�
6������#�������+

�+ �
�!��A����!�""� � ��� � �����-!������ � �� � �!�.��� � �������=�����!� � �
���0��-!��-����0�A+�����9*&�������1!���8��+�
6������#�������+

%+�
�!��A	�K�������!�=�����0��I��������!������.������0���D9��889A+�%*
9��-!�����8��+
6��������3���"��+�

9+�
�!��A�!�����"���������!�����'���!"���88&=����-��������+5�!����
�-!�����8�8+
6�����-��������+5�!������-!�����8�8+
6�������������.��+

&+ �
�!��A3������ � 
�����"������ � � � ������� � ����$��-��.� ���.�� �� �A+�9
��..����88'�	������!����	.!������!�+

�8+ �
�!��A ������� ������ ����!.��"� ����-������ @�8*�� ������1!�
�8�8+��3��������!��+

��+�
�!��A
�!��������!��"�����-�!���!�����!����-�!�����������������
�!��-�!���������������������������������!���������������!�����!�������A
�������4�'4�D���..����88%+�
���!�����!���!��"��-�!������!��"����
��������I�-�11�����0���!���!��+

��+�
�!���@�2$	������������!����������0�����"����A�������I���������
������������#!�0����0��+������9�������1!���88%+

�'+ �
�!��A � 
� � 1������!� ���� � ����4 ���� �1�0��� ������ � �����A ���3
5���0����+

�D+�
�!��������!��"�����@
�������"���������!���J��A���������������
�9���0��1!���889+
6�������!���+

��+ � 	..��!������� � �� � @�������� � 3���!���!�� � #!�0����0�A � �'*�9
.��.����889+��
3��#�	�������B2�C



�$������(����)������������#������� �����

	���0��I�����
���!����.����������(�!����0�.����"��������
��-�����B		��889*
�8�8C


�--�������+�4�
�!!�����	+�4���!����+�4����0�� +�4������!������#+'4�6���!�����2+D

 �!�����
���!����� �!����B�C4����������
�0����B�C4�������$��1!�����B�C4

3���������	0������B�C�4�#�������!-��B1C4�2��.����!-�B1C�#�������!�����B�C4�����


���!������!���B�C4� ����--��
�0���B1C4�2�!������5����B�C�@2��.�������

����$���!.��"��������������
��-����=����#�����/��������!�-��*�������!�

/��0�!���I���.���������@2����-���"��@��������������1!���889+

#!�.���� �!�.������ �@�#�!��!��� ��� �������!��"������������!�� ��� �@
.�������.��
	���0���������-!���"�����"��������J�A����������������!�.�����0���!���!��������		+
��+�22+���������.�����
��-����+	�����88&

�!.���""�"���������$����0��I����0�.����"������B��	C������-!�����������!�.���
����������������������������������������������.J�����-!���"����+�	�����8�8+

����!��"��������-�!����������������������	
���	����	
���
������������
�	�
������
�����������
��
�	����	
��������
�
����
������

 	�� 
!�	���	����	 
 
 
"��	��	��� 
�� 
 �	����	 
��������	 
 #�� 
 ������� 
 �� 
 ����	���

���	��������� 
= � 
����!��� � �� � �����"� � ����� � @��!�� � ��.������0� � �--������ � ��
1������!���������A�����..���+��8�'��D+

���� � �� � �-������""�"���� � ���� � � �8�� � ; � 
� � ���� � ��� � 1�!��!�� � �� � ������
�����!!���!� � �� ��������!� �����$�������-!���.������ ��� ���-�!���"� � �� ��		� ��

��-����+ � = � 
����!��� � �� � �����"� � ����� � @��!�� � ��.������0� � �--������ � ��
1������!���������A�����..���+��8�����+

+

�����-���4������������������������������������������������������������������������������������������������������������Dott.ssa Rosa Caterina Marmo



Deliberazione N. 810
Assessore

Assessore Palmeri Sonia

Dipartim. Direzione G.

55 14

Regione Campania
G I U N T A  R E G I O N A L E  

SEDUTA DEL 28/12/2016

P R O C E S S O  V E R B A L E

Oggetto : 

Conferimento incarichi dirigenziali D.G. per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema

Sanitario regionale - Determinazioni.

1) Presidente Vincenzo DE LUCA PRESIDENTE

2) Vice Presidente Fulvio BONAVITACOLA   

3) Assessore Serena ANGIOLI   

4) ’’ Lidia D’ALESSIO   

5) ’’ Valeria FASCIONE   

6) ’’ Lucia FORTINI   

7) ’’ Amedeo LEPORE   

8) ’’ Chiara MARCIANI   

9) “ Corrado MATERA   

10) “ Sonia PALMERI   

Segretario Mauro FERRARA

 



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti richiamati
nelle  premesse  che  seguono,  costituenti  istruttoria  a  tutti  gli  effetti  di  legge,  nonché  dell’espressa
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione della presente 

PREMESSO CHE:
a. con D.G.R. n. 612 del 29/10/2011 è stato approvato, in attuazione dell’art. 2, comma 1 della Legge Regionale 6
agosto 2010 n. 8, il Regolamento n. 12  “Ordinamento amministrativo della Giunta Regionale della Campania”,
pubblicato sul BURC n. 77 del  16/12/2011;
b. ai sensi dell’art. 6 - comma 1 del Regolamento n. 12 del 2011, le strutture amministrative della Giunta regionale
si articolano in:
b.1 dipartimenti;
b.2 direzioni generali;
b.3 uffici speciali;
b.4 strutture di staff;
b.5 unità operative dirigenziali;
c.  l’art.  6,  comma  3  del  predetto  Regolamento  demanda  alla  Giunta  regionale  la  definizione  degli  indirizzi
programmatici  e l’organizzazione interna alle  strutture dipartimentali  e  alle  direzioni  generali,  l’organizzazione
degli Uffici speciali, salvo quanto previsto per l’Avvocatura regionale;
d.  con D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 è stato fissato, in fase di prima attuazione, in 350 il numero massimo delle
strutture dirigenziali  del nuovo apparato organizzativo  della Giunta Regionale. Tale numero risulta, allo stato,
ridotto a n. 276 posizioni dirigenziali alla luce delle modifiche successivamente approvate;
e. con D.G.R. n. 478 del 10/09/2012 così come modificata con D.G.R. n. 528 del 04/10/2012 e s.s.m e i., è stato
approvato, per i 5 Dipartimenti e relative Direzioni generali e per i 4 Uffici speciali, l’articolazione delle strutture
ordinamentali sulla base delle competenze da svolgere;
f. con D.G.R. n. 479 del 10/09/2012, così come modificata dalle  DD.G.R. n. 528 del  04/10/2012, n. 661 del
13/11/2012 e n. 108 del 17/03/2015, è stato approvato il “Disciplinare recante disposizioni per il conferimento
degli incarichi di funzione dirigenziale ai dirigenti della Giunta regionale della Campania”;
g. con D.G.R. n. 42 del 14/02/2012 e ss.mm.ii è stato approvato il Disciplinare per il conferimento degli incarichi
dirigenziali ai sensi dell'art. 19, comma 6 del D.Lgs. n. 165/2001e ss.mm.ii; 
h. ai sensi del suddetto Disciplinare, nonchè delle disposizioni impartite dal Presidente della Giunta regionale con
nota  prot.  n.  0028003/UDCP/GAB/CG  del  13/10/2016,  l’Amministrazione  regionale  ha  pubblicato,  in  data
17/10/2016, l’avviso pubblico, con scadenza alle ore 13,00 del giorno 24/10/2016 per il conferimento di incarichi
dirigenziali  presso le strutture della  D.G. per la Tutela della Salute e il  coordinamento del Sistema Sanitario
Regionale di seguito riportate:
h.1  Codice 52.04.02. " Prevenzione e sanità pubblica veterinaria";
h.2  Codice 52.04.04 "Assistenza territoriale";
h.3  Codice 52.04.05 “Interventi socio sanitari”;
h.4  Codice  52.04.07  “Governo  clinico-  sistema  accreditamento  istituzionale  strutture  sanitarie  pubbliche   e

private”;
h.5 Codice 52.04.09 “Monitoraggio e regolamentazione dei l.e.a.- Appropriatezza delle  prestazioni  sanitarie e

socio sanitarie”;
h.6  Codice 52.04.10 “Sistema informativo sanitario e sanità elettronica”;
h.7 Codice 52.04.12 “Edilizia  sanitaria gestione por e accordi di  programma valorizzazione e alienazione del

patrimonio immobiliare del SSR”;
h.8  Codice 52.04.14 “Governo economico finanziario in raccordo con la dg risorse finanziarie”; 
h.9 Codice 52.04.15 “Sanità penitenziaria- medicina scolastica - medicina dello sport - medicina legale e delle

assicurazioni”; 
i.  in  ottemperanza a quanto previsto dal  sopra citato avviso,  sono pervenute le relative istanze da parte dei
candidati che hanno manifestato il proprio interesse al conferimento degli incarichi dirigenziali di che trattasi; 
j. con D.P.G.R. n.  227 del 17/11/2016 è stata costituita e nominata l’apposita Commissione, sulla base delle
disposizioni di cui alla D.G.R. n. 108 del 17/03/2015, con il compito di valutare le istanze pervenute, secondo la
procedura prevista dall’art. 9, comma 1, lettera d), del sopra richiamato Disciplinare;

CONSIDERATO CHE:
a.  si  rende  necessario  prendere  atto  dell’attività  istruttoria  svolta  dalla  suddetta  Commissione,  in  relazione
all’avviso  pubblicato  in  data  17/10/2016  inerente  il  conferimento  dei  suddetti  incarichi  dirigenziali  presso  la
Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale;

CONSIDERATO ALTRESI’ CHE:



a. ai sensi dell’art. 20, primo comma, del D.lgs. 39/2013 il Dirigente, all’atto del conferimento dell’incarico, deve
presentare una dichiarazione sull’insussistenza delle cause di  inconferibilità e/o incompatibilità  di cui al decreto
stesso;
b. ai sensi dell’art. 14, comma 1-quater, del D.lgs.33/2013 e ss.mm.e ii., negli atti di conferimento di incarichi
dirigenziali e nei relativi contratti sono indicati gli obiettivi di trasparenza, finalizzati a rendere i dati pubblicati di
immediata comprensione e consultazione per il cittadino, con particolare riferimento ai dati di bilancio sulle spese
e ai costi del personale, da indicare sia in modo aggregato che analitico. Il mancato raggiungimento dei suddetti
obiettivi determina responsabilità dirigenziale ai sensi dell’articolo 21 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165.  Del  mancato  raggiungimento  dei  suddetti  obiettivi  si  tiene  conto  ai  fini  del  conferimento  di  successivi
incarichi;

RILEVATO CHE:
a. la Legge n. 208/2015 prevede al comma 219: “Nelle more dell'adozione  dei  decreti  legislativi  attuativi degli
articoli 8, 11 e 17 della  legge  7  agosto  2015,  n.  124,  e dell'attuazione dei commi 422, 423, 424 e 425
dell'articolo  1  della legge 23 dicembre 2014, n. 190, e successive modificazioni, sono resi indisponibili i posti
dirigenziali.…... vacanti  alla  data del 15 ottobre 2015”. La medesima disposizione stabilisce inoltre che: “Sono
fatti salvi...  anche dopo la data di entrata in vigore della presente legge, quelli concernenti i posti dirigenziali in
enti  pubblici  nazionali  o  strutture  organizzative   istituiti   dopo   il   31  dicembre  2011,  i  posti   dirigenziali
specificamente  previsti  dalla legge o appartenenti a strutture organizzative  oggetto  di  riordino negli anni 2014
e  2015  con  riduzione  del  numero  dei  posti ”;  
b.  con riferimento all'applicazione del comma sopra richiamato alle Regioni ed Enti Locali,  tra l'altro,  si sono
espressi negativamente la Conferenza delle Regioni e delle Province Autonome e l'ANCI, con nota prot. n°724/C1
Pers del 15.02.2016 inviata al Ministro per gli Affari Regionali ed al Ministro per la Semplificazione e la P.A.;
c.  come  sopra  evidenziato,  è  stato  da  tempo  avviato  un  percorso  di  riduzione  del  numero  delle  strutture
organizzative  dell'apparato della  Giunta Regionale che si  è,  allo  stato,  concretizzato nella  riduzione di  n.  74
strutture; 

RILEVATO,  ALTRESì,  CHE  l’Assessore  alle  Risorse  Umane con nota  prot.  n.  2706/SP del  16/12/2016  ha
trasmesso alla  D.G.  per  le  Risorse  Umane,  per  il  seguito  di  competenza,  gli  atti  relativi  all’interpello  di  cui
all’avviso pubblicato in data 17/10/2016, con l’allegata documentazione inoltrata dalla Commissione come sopra
nominata; 

RITENUTO, pertanto, di dover prendere atto dei lavori svolti dalla suddetta Commissione e di conferire, all'esito
della giunta, gli incarichi dirigenziali presso le strutture sopra indicate, incardinate presso la Direzione Generale
per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale;

VISTI:
a. l'art. 19 del D.Lgs. n. 165/2001 ss.mm.ii;
b. la L. n. 208/2015;
c. il Regolamento n. 12/2011 ss.mm.ii.;
d. la D.G.R. n. 191 del 12/04/2012 e ss..mm.ii;
e. la D.G.R. n. 478 del 10/09/2012 e ss.mm.ii.;
f. il Disciplinare per il  conferimento degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta regionale della

Campania, approvato con D.G.R. n. 479/2012, come successivamente modificato con D.G.R. n. 661/2012,
con D.G.R. n. 108/2015 e con D.G.R. n. 682 del 29/11/2016; 

g. il Disciplinare per il conferimento degli incarichi dirigenziali ai sensi dell’art. 19, comma 6, del D.Lgs.   
n. 165/2001, come da ultimo modificato con D.G.R. n. 682 del 29/11/2016; 

h.   la nota dell’Assessore alle Risorse Umane prot. n. 2706/SP del 16/12/2016; 

PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime

D E L I B E R A 

1.  di prendere atto dell’attività posta in essere dalla Commissione nominata con n. 227 del 17/11/2016           
     in relazione all’avviso pubblico per il conferimento degli incarichi dirigenziali presso le strutture della
     Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario Regionale
     indicate in premessa;
2. di conferire, all’esito dei lavori della Commissione di cui al punto 1, i seguenti incarichi dirigenziali    
    presso la Direzione Generale per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema Sanitario
    Regionale:



2. a) al dott. Paolo Sarnelli,  matr. 9198, l'incarico di Responsabile della U.O.D. “Prevenzione e Sanità publica
veterinaria”;

2.  b)  al  dott.  Aurelio  Bouché,  matr.  21222,  l'incarico  di  Responsabile  della  U.O.D.  “Monitoraggio  e
regolamentazione dei l.e.a. – Appropriatezza delle prestazioni sanitarie e socio-sanitarie”; 

2. c)  al dott. Luigi Riccio, matr. 20037, l'incarico di Responsabile della U.O.D. “Edilizia sanitaria gestione POR e
accordi di programma Valorizzazione e alienazione del patrimonio immobiliare del SSR”; 

2. d) al dott. Giancarlo Favro Ghidelli, matr. 18657, l'incarico di Responsabile della U.O.D. “Governo economico-
finanziario in raccordo con la D.G.  Per le risorse finanziarie”;

3. di assegnare alla dott.ssa Rosa Caterina Marmo, matr. 18932, uscente dalla U.O.D. “Monitoraggio e
     regolamentazione dei l.e.a. – Appropriatezza delle prestazioni sanitarie e socio-sanitarie”, lo
     svolgimento, dalla data della stipula del contratto relativo all'incarico conferito sulla predetta U.O.D. e   
     previa presentazione, da parte della predetta dirigente, della dichiarazione di cui all'art. 20 del D.Lgs.
     n. 33/2013, delle funzioni relative alla U.O.D. “Osservatori Ambientali – documentazione”, fino alla
     conclusione delle procedure di interpello in atto e comunque non oltre il 31/03/2017 ovvero, qualora
     antecedente, alla data di esecutività della deliberazione con cui è approvato il bilancio gestionale
     2017;  
4. di rinviare a successivi Decreti del Presidente della Giunta la formalizzazione degli incarichi di cui al punto 2; 
5. di precisare che l’efficacia degli incarichi di cui ai punti 2 è subordinata alla  presentazione, da parte dei dirigenti

incaricandi, della dichiarazione sulla insussistenza di cause di inconferibilità e/o incompatibilità di cui al D. Lgs
n. 39/2013 e alla stipula del relativo contratto accessivo individuale; 

6. di stabilire che nell’esercizio degli incarichi di cui al punto 2 e 3 i dirigenti sono tenuti al rispetto degli obblighi di
trasparenza previsti  dal  D.lgs.  n.33/2013 e ss.mm.e ii.,  e  a rendere,  altresì,  i  dati  pubblicati  di  immediata
comprensione e consultazione per il cittadino, con particolare riferimento ai dati di bilancio sulle spese e ai
costi del personale, da indicare sia in modo aggregato che analitico. Il mancato raggiungimento dei suddetti
obiettivi determina responsabilità dirigenziale ai sensi dell’articolo 21 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.
165.  Del mancato raggiungimento dei suddetti  obiettivi  si  tiene conto ai fini  del conferimento di successivi
incarichi;

7.  di  dare  mandato al  Direttore Generale per  le  Risorse Umane per  la  stipula dei  relativi  contratti  accessivi
individuali degli incarichi di cui al punto 2; 

8. di fissare in 3 (tre) anni la durata degli incarichi di cui al punto 2 decorrente dalla data di stipula del relativo
contratto individuale di cui al precedente punto;

9. di rinviare a successivo provvedimento il conferimento degli incarichi sulle unità operative dirigenziali
    non ancora assegnate e oggetto del medesimo interpello;
10.di dare mandato al Direttore Generale per le Risorse Umane di notificare il presente  provvedimento  
     agli interessati;
11. di trasmettere il presente atto ai componenti della Giunta regionale, al Capo di Gabinetto del Presidente, al

Capo Dipartimento delle Risorse Finanziarie, Umane e Strumentali, al Direttore Generale per la Tutela della
Salute  e  il  Coordinamento  del  Sistema Sanitario  Regionale,  al  Direttore  Generale  per  le  Risorse  Umane
nonché al  B.U.R.C. per la pubblicazione sul B.U.R.C.

o al comma 92 dell’art. 1 della L.R. 07/08/2014 n. 16, collegato alla legge di stabilità re



GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

D I R . G E N . / D I R .  S T A F F  D I P . U O D / S T A F F
D I R . G E N .

DELIBERAZIONE n° 810 del 28/12/2016 14 3

O G G E T T O  :

Conferimento incarichi dirigenziali D.G. per la Tutela della Salute e il Coordinamento del Sistema

Sanitario regionale - Determinazioni.

Q U AD R O  A

C O D I C E C O G N O M E M A T R I C O L A F I R M A

P R E S I D E N T E ٱ    A S S E S S O R E ٱ  
Assessore Palmeri Sonia 30/12/2016

D I R E T T O R E  G E N E R A L E  /

D I R I G E N T E  S T A F F  D I P A R T I M E N T O

dott.ssa Paolantonio Giovanna 30/12/2016

V I S T O  D I R E T T O R E  G E N E R AL E  

AT T I V I T A ’  AS S I S T E N Z A  G I U N T A

C O G N O M E F I R M A

D A T A  A D O Z IO N E 28/12/2016 IN V IA T O  P E R  L ’ E S E C U ZIO N E  IN  D A T A 30/12/2016

A I  S E G U E N T I  D IP A R T I ME N T I  E  D IR E Z ION I  GE N E R A L I :

    40 . 1      :  Gabinetto del Presidente

    52 . 4      :  Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema Sanitario Regionale

    55           :  Dipartimento delle Risorse Finanziarie,Umane e Strumentali

    55 . 14     :  Direzione Generale per le Risorse Umane

Dich iaraz ione di  con formità  del la  copia  car tacea  :

I l  presente  documento,  a i  sensi  del  T .U.  dpr  445 /2000 e  success ive  modificazioni  è  copia conforme

cartacea  de i  dat i  cus todit i  in  banca  dat i  de l la  Regione  Campania.

                                                                                                            Firma

                                                                                              ______________________

 

   



Regione Campania

Prot. 10506 del 09/01/2017

MODELLO DICHIARAZIONE

Dichiarazione di insussistenza di cause di incompatibilità ai sensi del D.LGs. 08/04/2013 n.
39 (in G.U. n. 92 del 19/04/2013, in vigore dal 04/05/2013)

"Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche
amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'art. 1, commi 49

e 50, della legge 06/11/2012, n. 190"

Dichiarazione sostitutiva 
ai sensi degli artt. 46 e 47 del DPR n. 445/2000

La sottoscritta Marmo Rosa Caterina, nata a San Rufo il …………….., in qualità di Dirigente della
Giunta della Regione Campania, in ordine al conferimento dell’incarico di Responsabile della UOD
Osservatori ambientali. Documentazioneconferito con DGRC n.810 del 28/12/2016, presa visione
della normativa introdotta dal D.Lgs 8/04/2013 n. 39, indicato in epigrafe e visto in particolare l'art.
20 del decreto medesimo, sotto la propria responsabilità e consapevole delle sanzioni previste dal
comma 5 del succitato art.  20,  nonché dall'art.  76 del DPR 445/2000 in caso di dichiarazione
mendace:

DICHIARA

1. l'insussistenza nei propri confronti di una delle cause di inconferibilità di cui al citato decreto;

2. l'insussistenza nei propri confronti di una delle cause di incompatibilità di cui al citato decreto
impegnandosi a rendere analoga dichiarazione con cadenza annuale 
In particolare dichiara:

Di non essere stato condannato, anche con sentenza non passata in giudicato, per uno dei reati
previsti dal capo I del Titolo II del libro II del codice penale;
 Oppure (specificare) ........................................................................................;

 Di non aver svolto incarichi o ricoperto cariche in enti di diritto privato regolati o finanziati dalla
Regione  Campania,  nei  due  anni  precedenti  la  data  di  scadenza  per  la  presentazione  della
presente istanza;
 Oppure (specificare) ........................................................................................;

 Di non aver svolto in proprio attività professionale regolata, finanziata o comunque retribuita  dalla
Regione  Campania,  nei  due  anni  precedenti  la  data  di  scadenza  per  la  presentazione  della
presente istanza;
Oppure (specificare) ........................................................................................;

 Di  non  aver  ricoperto  l'incarico  di  componente  della  Giunta  o  del  Consiglio  regionale  della
Campania,  nei  due  anni  precedenti  la  data  di  scadenza  per  la  presentazione  della  presente
istanza;
  Oppure (specificare) ........................................................................................;

1 / 2



Di non aver ricoperto l'incarico di componente della Giunta o del Consiglio di una provincia o di un
comune o di una forma associativa di comuni con una popolazione superiore ai 15.000 abitanti,
situati  nel territorio della Regione Campania,  nell'anno precedente la data di scadenza per la
presentazione della presente istanza;
 Oppure (specificare) ........................................................................................;

 Di  non aver ricoperto l'incarico di  presidente od amministratore delegato di  un ente di  diritto
privato controllato dalla Regione Campania o da una provincia o da un comune o da una forma
associativa di comuni con una popolazione superiore ai 15.000 abitanti, situati nel territorio della
Regione Campania,  nell'anno precedente la data di scadenza per la presentazione della presente
istanza;
 Oppure (specificare) ........................................................................................;

Di  non ricoprire  incarichi  o  cariche in  enti  di  diritto  privato  regolati  o  finanziati  dalla  Regione
Campania; 
 Oppure (specificare) ........................................................................................;

Di non svolgere in proprio attività professionale regolata, finanziata o comunque retribuita  dalla
Regione Campania;
 Oppure (specificare) ........................................................................................;

 Di  non  ricoprire  la  carica  di  Presidente  del  Consiglio  dei  Ministri,  Ministro,  Vice  Ministro,
sottosegretario di Stato, parlamentare  o Commissario del Governo di cui all'art. 11 della legge
400/88.
 Oppure (specificare) ……………..........................................................................;

Di non ricoprire la carica di componente della Giunta o del Consiglio regionale della Campania;
 
 Oppure (specificare) .........................................................................................;

 Di non  ricoprire la carica di componente della Giunta o del Consiglio di una provincia o di un
comune o di una forma associativa di comuni con una popolazione superiore ai 15.000 abitanti,
situati nel territorio della Regione Campania;
 Oppure (specificare) ..........................................................................................;

 Di non  ricoprire la carica di presidente, di amministratore delegato o di componente dell'organo di
indirizzo di un ente di diritto privato controllato dalla Regione Campania o da una provincia o da un
comune o da una forma associativa di comuni con una popolazione superiore ai 15.000 abitanti,
situati nel territorio della Regione Campania;
 Oppure (specificare) ..........................................................................................;

Il  sottoscritto,  consapevole  che,  ai  sensi  dell’art.  20  –  c.  3  del  D.  Lgs  39/2013,  la  presente
dichiarazione sarà pubblicata sul sito istituzionale della Regione Campania, autorizza, ai sensi del
D.  Lgs 196/2003,  il  trattamento  dei  dati  ai  soli  fini  delle  procedure  inerenti  l’affidamento degli
incarichi dirigenziali.

Luogo e data  ……………………..

Firmato

Il trattamento dei dati riportati avverrà nel rispetto del D.lgs 196/2003 “ Codice in materia di protezione dei
dati personali”
I dati saranno trattati, secondo le vigenti disposizioni di legge, per le sole finalità del procedimento per il
quale sono richiesti ed utilizzati

2 / 2


